
 

 

   資料    
 

 

調査結果_（追加） 
 

１）普通高校の通学区域［松江市内３校］について（松江４中・湖東中学） 

・１つの中学校の中で通学区域により２つの高校に分かれる松江４中と湖東中学では、松江市内全

体と比較して「撤廃」が多い。 

・特に保護者で「撤廃」の傾向が強く、「維持」は2割を切っている。 

・高校全体とすると、松江４中・湖東中学以外の学校の生徒も含まれるため、松江市内の傾向と大

きな差はなくなるが、北高に比べ南高や東高は「維持」の割合が少ない。 
 

単位：％ 

  
今のまま 

維持 

一定の割

合は他方

へも通学

小学区 

設定を 

撤廃 

わから 

ない 
その他 有効実数 

  総  括 27.7 25.5 28.8 17.4 0.5 4797 

松江市内 36.2 22.7 28.5 12.2 0.4 1832 

松江４中 34.0 25.0 34.6 4.8 1.6 188 生
徒 

湖東中学 27.5 25.1 31.1 16.2 0.0 167 

松江市内 29.5 31.2 31.5 6.0 1.8 1313 

松江４中 19.9 35.5 39.7 2.1 2.8 141 

中
学
３
年
生 

保
護
者 湖東中学 19.5 28.6 40.3 9.1 2.6 77 

松江市内 39.8 17.3 24.4 18.0 0.5 1885 

松江北高 50.0 13.8 19.7 16.6 0.0 290 

松江南高 43.1 16.8 27.1 13.0 0.0 262 
生
徒 

松江東高 43.0 16.1 28.7 10.3 1.8 223 

松江市内 32.2 30.3 29.6 5.9 2.0 1486 

松江北高 39.7 25.1 30.5 1.3 3.3 239 

松江南高 34.0 30.5 28.1 4.7 2.7 256 

高
校
１
年
生 保
護
者 
松江東高 27.4 31.3 34.1 5.3 1.9 208 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.7

36.2

34.0

27.5

29.5

19.9

19.5

39.8

50.0

43.1

43.0

32.2

39.7

34.0

27.4

25.5

22.7

25.0

25.1

31.2

35.5

28.6

17.3

13.8

16.8

16.1

30.3

25.1

30.5

31.3

28.8

28.5

34.6

31.1

31.5

39.7

40.3

24.4

19.7

27.1

28.7

29.6

30.5

28.1

34.1

17.4

12.2

4.8

16.2

6.0

2.1

9.1

18.0

16.6

13.0

10.3

5.9

1.3

4.7

5.3

0.4

1.6

0.0

1.8

0.5

0.0

0.0

1.8

3.3

2.7

1.9

0.5

2.6

2.8

2.0

総　　括

松江市内

松江４中

湖東中学

松江市内

松江４中

湖東中学

松江市内

松江北高

松江南高

松江東高

松江市内

松江北高

松江南高

松江東高

生
徒

保
護
者

生
徒

保
護
者

中
学
３
年
生

高
校
１
年
生

単位：％

今のまま
維持

一定の割
合は他方
へも通学

小学区
設定を
撤廃

わから
ない

その他


