調査結果_(追加)

- 1)普通高校の通学区域[松江市内3校]について(松江4中・湖東中学)
 - ・1つの中学校の中で通学区域により2つの高校に分かれる松江4中と湖東中学では、松江市内全体と比較して「撤廃」が多い。
 - ・特に保護者で「撤廃」の傾向が強く、「維持」は2割を切っている。
 - ・高校全体とすると、松江4中・湖東中学以外の学校の生徒も含まれるため、松江市内の傾向と大きな差はなくなるが、北高に比べ南高や東高は「維持」の割合が少ない。

単位・%

								<u> 単112:%</u>
			今のまま 維持	一定の割 合は他方 へも通学	小学区 設定を 撤廃	わから ない	その他	有効実数
総括			27.7	25.5	28.8	17.4	0.5	4797
中学3年生	生徒	松江市内	36.2	22.7	28.5	12.2	0.4	1832
		松江4中	34.0	25.0	34.6	4.8	1.6	188
		湖東中学	27.5	25.1	31.1	16.2	0.0	167
	保護者	松江市内	29.5	31.2	31.5	6.0	1.8	1313
		松江4中	19.9	35.5	39.7	2.1	2.8	141
		湖東中学	19.5	28.6	40.3	9.1	2.6	77
高校1年生	生徒	松江市内	39.8	17.3	24.4	18.0	0.5	1885
		松江北高	50.0	13.8	19.7	16.6	0.0	290
		松江南高	43.1	16.8	27.1	13.0	0.0	262
		松江東高	43.0	16.1	28.7	10.3	1.8	223
	保護者	松江市内	32.2	30.3	29.6	5.9	2.0	1486
		松江北高	39.7	25.1	30.5	1.3	3.3	239
		松江南高	34.0	30.5	28.1	4.7	2.7	256
		松江東高	27.4	31.3	34.1	5.3	1.9	208

